50
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 2 de Outubro de 2025.

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público,
para amplo conhecimento, o Depósito de Recurso
Financeiro pelo Contribuinte Patrocinador abaixo
indicado:
1-Patrocinador: TRANSPORTADORA ASSOCIADA
DE GAS S.A. - TAG
CNPJ:  06.248.349/0004-76
IE: 082.509.85-9
Valor do crédito presumido: R$ 300.000,00
(TREZENTOS MIL REAIS) -
Depósito feito em 15/08/2025
Beneficiário: INSTITUTO CULTURAL E ESPORTIVO
FORÇA JOVEM BUSHIDO
Projeto: KARATE SEM FRONTEIRAS

Vitória, 01 de Outubro de 2025.

Jose Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1643472

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 120/2025

Processo: EDOCS 2025-GL120
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Viana
CNPJ: 27.165.547/0001-01
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00 (dezenove mil, oitocentos e
noventa e nove reais).

Vitória, 1 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1644214

EXTRATO DE CONTRATO DE DOAÇÃO COM
ENCARGO

SESPORT 121/2025

Processo: EDOCS 2025-N1GT9
Doador: Secretaria de Estado de Esportes e Lazer
- SESPORT
Donatário: Município de Alfredo Chaves
CNPJ: 27.142.686/0001-01
Objeto: Doação de 01 trator cortador de grama para
manutenção de gramados dos espaços esportivos
administrados pelo donatário.
Valor: R$ 19.899,00

Vitória, 01 de outubro de 2025.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E LAZER
- SESPORT

Protocolo 1644242

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 124/2025

Processo: EDOCS 2025-3LMNB
Registro SIGEFES: 250501
Administração Pública: Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: INSTITUTO
CAPIXABA DE AÇÃO SOCIAL E CULTURAL - INSTITUTO
CULTURA VIVACNPJ: 45.698.710/0001-75
Objeto: Apoio financeiro para realização do projeto
“Programa Vitória Social” para aquisição de materiais
e uniformes esportivos.
Valor: R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao
da publicação até 31/12/2025
Dotação Orçamentária:
10.39.101.27.811.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Marceilla Neves da Silva - Nº
Funcional: 3702359
Comissão de Avaliação e Monitoramento:
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de
2024.

Vitória, 1 de outubro de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1644133

MARJORY.ZAGOTO
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-10-01T21:52:19-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial